АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 05.03.2015                                                                № 723

г. Кореновск

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на иные цели, не
предусмотренные выполнением муниципального задания бюджетным и
автономным учреждениям, подведомственным управлению образования

администрации муниципального образования Кореновский район

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  решением
Совета муниципального образования Кореновский район № 527 от 25 декабря
2014 года   «О бюджете  муниципального образования Кореновский район на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить  Порядок  предоставления  субсидий  на  иные  цели,  не
предусмотренные  выполнением  муниципального  задания  бюджетным  и
автономным  учреждениям,  подведомственным  управлению  образования
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
(прилагается).

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Чудина)
опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации  и  обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы муниципального образования Кореновский район
Т.Г. Ковалеву.

4.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 05.03.2015 № 723

ПОРЯДОК

предоставления субсидий на иные цели, не предусмотренные выполнением
муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям,

подведомственным управлению образования администрации муниципального
образования Кореновский район

1.Общие положения

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст.78.1 Бюджетного
кодекса  Российской  Федерации  и  определяет  правила  определения  объема  и
предоставления  муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям,
подведомственным  Управлению  образования  администрации  муниципального
образования Кореновский район (далее – Учреждения) субсидий на иные цели,
не предусмотренные выполнением муниципального задания (далее- субсидии).

2.Иными  целями,  на  которые  могут  предоставляться  субсидии
Учреждениям, являются:

-расходы на капитальный ремонт;
-расходы на мероприятия, проводимые в рамках целевых и ведомственных

программ  развития,  не  учитываемые  в  нормативных  затратах  на  оказание
муниципальных услуг (выполнение работ);

-расходы на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации;
-иные расходы, не относящиеся к бюджетным инвестициям, публичным

обязательствам перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной
форме,  а  также  не  включаемое  в  субсидии  на  финансовое  обеспечение
выполнение  муниципального  задания,  рассчитанное  с  учетом  нормативных
затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим
лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества.

2. Условия и порядок предоставления субсидий

2
2.1.  Субсидии на иные цели предоставляются Учреждению в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в решении о
бюджете  муниципального  образования  Кореновский  район  на
соответствующий финансовый год и плановый период и лимитов бюджетных
обязательств,  утвержденных  в  установленном  порядке  Учреждению  на
безвозмездной основе.

2.2.  Предоставление  субсидий  осуществляется  в  безналичной  форме
путем перечисления денежных средств на счет получателя субсидии, открытый
в  финансовом  управлении  администрации  муниципального  образования
Кореновский район при условии выполнения всех обязательств, определенных
Соглашением  о  предоставлении  субсидии  и  установленных  настоящим
Порядком (прилагается).

2.3. Право на получение субсидии в соответствии с настоящим Порядком
имеют  учреждения,  подведомственные  Управлению  образования
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (далее  –
получатели субсидий).

2.4.  Уполномоченным  органом  по  предоставлению  субсидий  является
Управление  образования  администрации  муниципального  образования
Кореновский район (далее – Уполномоченный орган).

2.5. Субсидии в соответствии с настоящим Порядком предоставляются:
 1)  на  основании  Соглашения  о  проставлении  целевой  субсидии,

заключенного  между  Уполномоченным органом  и  получателями  субсидии,  в
котором определяются обязательства сторон;

2)  в  пределах средств,  предусмотренных на указанные цели в бюджете
муниципального  образования  Кореновский  район  на  соответствующий
финансовый год.

2.6. Получатели субсидий:
2.6.1. Субсидии, предоставленные Учреждениям на текущий год, должны

быть использованы по целевому назначению до 31 декабря текущего года.
2.6.2. В течение 15 дней после окончания срока действия Соглашения ,

Учреждения  предоставляют  в  Уполномоченный  орган  финансовый  отчет  об
использовании  субсидии  с  приложением  документов,  служащих  основанием
для осуществления расходов.

2.6.3. При использовании предоставляемой субсидии не в полном объеме
Учреждение производит возврат неиспользованных средств в доход бюджета в
сроки,  устанавливаемые  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации  и
нормативными актами муниципального образования Кореновский район.

2.6.4.  Несут  ответственность  за  нецелевое  использование  средств
субсидий  на  выполнение  мероприятий  и  достоверность  предоставленных
документов.

3
3. Контроль за исполнением субсидий

3.1.  Контроль  за  целевым  использованием  субсидий  осуществляется
Уполномоченным  органом  и  отделом  внутреннего  финансового  контроля
администрации муниципального образования Кореновский район.

4. Ответственность получателя субсидий

4.1. Получатели субсидии в соответствии с законодательством Российской
Федерации  несут  ответственность  за  достоверность  предоставляемых
документов, связанных с получением субсидии.

4.2. В случае выявления фактов предоставления получателями субсидий
недостоверной отчетной документации, сумма полученной субсидии подлежит
возврату в бюджет муниципального образования Кореновский район в полном
размере  в  десятидневный  срок  со  дня  получения  уведомления  об  этом,  а
получатели субсидий несут ответственность,  предусмотренную действующим
законодательством Российской Федерации.

Начальник управления образования
администрации муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Р.Ю. Чагров

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                к Порядку предоставления

                                                                 субсидий на иные цели,
                                                              не предусмотренные выполнением

                                                               муниципального задания
                                                                бюджетным и автономным

                                                                учреждениям, подведомственным
                                                               управлению образования администрации

                                                                      муниципального образования
                                                                   Кореновский район

СОГЛАШЕНИЕ № _____

между уполномоченным органом и муниципальным бюджетным (автономным)
учреждением  о  порядке  и  условиях  предоставления  субсидии  на
________________________________________________________________

г. _______                                                                                    «__» ______20__г.
        Уполномоченный орган ________________________________________, в
лице _________________, действующего на основании _____, с одной стороны,
и  ______________________(далее-  учреждение),  в  лице  ___________,
действующ __ на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые
Сторонами,  заключили  настоящее  Соглашение  о  порядке  и  условиях
предоставления субсидии.

1. Предмет Соглашения

     1.1.Предметом  настоящего  Соглашения  является  предоставление
Уполномоченным  органом  в  20__  году  Учреждению  субсидии  на
__________________________________________________________________  в
объемах,  предусмотренных  бюджетной  росписью на  20__  год  и  доведенных
лимитах бюджетных обязательств в сумме __________ руб.

2. Полномочия сторон

     2.1. Уполномоченный орган:
     2.1.1. Обеспечивает перечисление субсидий Учреждению в соответствии с
бюджетной росписью и кассовым планом.
     2.1.2. Оказывает методологическую, информационную и иную помощь в
целях эффективного и целевого использования средств, полученных в рамках
настоящего Соглашения.
     2.1.3.  Осуществляет  контроль  за  соответствием  представленных
Учреждением отчетов фактическим данным.
     2.2. Учреждение:

     2.2.1. Использует субсидии  по целевому назначению и своевременно.
     2.2.2.  Обязуется  соблюдать  условия  предоставления  субсидий,
установленные настоящим Соглашением.
     2.2.3. Предоставляет по запросу Уполномоченного органа информацию о
расходах и использовании субсидий, подтверждающую их целевое назначение.
     2.2.4.  Предоставляет  Уполномоченному  органу  по  мере  необходимости
данные  бухгалтерского  учета  и  первичную  документацию,  связанные  с
использованием субсидий, полученных в рамках настоящего Соглашения.
     2.2.5.Осуществляет возврат в доход бюджета муниципального образования
Кореновский район субсидии в случае их нецелевого использования.
     2.2.6.  Ведет  раздельный  учет  расходов,  связанных  с  деятельностью по
использованию субсидий.
     2.2.7. Дает согласие на осуществление отделом внутреннего финансового
контроля  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
проверок  соблюдения  получателями  субсидий  условий,  целей  и  порядка  их
предоставления.

3. Ответственность сторон

     3.1.В  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  своих
обязательств  по  настоящему  Соглашению,  Стороны несут  ответственность  в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
     3.2.Учреждение несет ответственность за целевое использование субсидий,
полученных  в  рамках  настоящего  Соглашения  и  достоверность
предоставляемых  отчетов  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации.

4.Срок действия Соглашения

     4.1.Настоящее  Соглашение  вступает  в  силу  со  дня  подписания  обеими
Сторонами и действует до ______ 20__ года.

5.Заключительные положения

     5.1.  Изменение  настоящего  Соглашения  осуществляется  по  взаимному
согласию  Сторон  в  письменной  форме   в  виде  дополнений  к  настоящему
Соглашению, которые являются неотъемлемой частью.
     5.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном
порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
     5.3.  Настоящее  Соглашение  составлено  в  трех  экземплярах,  имеющих
одинаковую  юридическую  силу,  в  том  числе:  два  экземпляра  –
Уполномоченному органу, один – Учреждению.

6.Платежные реквизиты Сторон

Уполномоченный орган                                                    Учреждение

Место нахождения Место нахождения
Банковские реквизиты Банковские реквизиты
ИНН ИНН
р/с р/с
л/с л/с
БИК БИК
КПП КПП
ОКОПФ ОКОПФ
ОКПО ОКПО
ОКВЭД ОКВЭД

_________________                                                          ___________________

          М.П.                                                                                         М.П.

Начальник  управления образования
администрации муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Р.Ю. Чагров

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ